
   

     

 
 

 
            

 

   
 
  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Records and Information 
Management Team 

Dundonald House 
Upper Newtownards Road 
Belfast 
BT4 3SU 
Tel: 028 90378377 
email: NIPSFOI@dojni.x.gsi.gov.uk 

E-mailed to: Your Ref: 

 Our Ref: 16:90 

Date: 15 April 2016 

Dear , 

FOI Case No. 

Thank you for your request of 22 March 2016 which was treated as a request for 

information under the terms of the Freedom of Information Act 2000. 

Your request and our response: 

How many sexual offences were reported as having taken place in the prison 

system, for each year in 2014, 2013, 2012, 2011, 2010? 

2010 - 9 

2011 - 5 

2012 - 3 

2013 - 5 

2014 - 3 

2015 – 4 

(i)- Of these, how many of the alleged victims were under the age of 18 at the time of 

the incident? 

NIL 



   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(ii) - Of these, how many were allegations of rape? By ‘rape’, I mean either incidents 

described using that word by the alleged victim, or incidents which were not 

described using the term but which bare a description which meets the legal 

definition of rape. 

Alleged rape – 1 

iii) - Of these, how many were incidences of sexual assault? By ‘sexual assault’, I 

mean either incidents described using that term by the alleged victim, or incidents 

which were not described using the term but which bare a description which meets 

the legal definition of sexual assault. 

Alleged sexual assault – 28 

(iv) - Of these, how many were incidences of sexual harassment? By ‘sexual 

harassment’, I mean either incidents described using that term by the alleged victim, 

or incidents which were not described using the term but which bare a description 

which meets the legal definition of sexual harassment. 

The response to this is included in the figures for sexual assaults as the term sexual 

harassment is not a specific term that is recorded. 

(v) - Of these, how many of allegations were made against prison staff? 

Allegations against Prison Staff –17 

(vi) - Of these how many of these allegations were made against other prisoners? 

Allegations against other Prisoners –12 

(vii) - Of these, how many of the alleged victims were male, and how many were 

female? 

Male – 28 

Female – 1 

The information supplied to you continues to be protected by the Copyright, Designs 

and Patents Act 1988.  You are free to use it for your own purposes, including any 

non-commercial research you are doing and for the purposes of news reporting.  Any 



   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

other re-use, for example commercial publication, would require the permission of the 

copyright holder. Most documents supplied by DOJ will have been produced by 

government officials and will be Crown Copyright.  You can find details on the 

arrangements for re-using Crown Copyright on OPSI (Office of Public Sector 

Information) Online at: 

http://www.opsi.gov.uk/about/copyright-notice.htm 

Information you receive which is not subject to Crown Copyright continues to be 

protected by the copyright of the person, or organisation, from which the information 

originated. You must ensure that you gain their permission before reproducing any 

third party (non Crown Copyright) information. 

If you are unhappy with the result of your request for information you may request an 

internal review within two calendar months of the date of this letter. If you request an 

internal review please do so in writing stating the reasons to the address above. 

If following an internal review you were to remain dissatisfied you may make a 

complaint to the Information Commissioner and ask him to investigate whether the 

DOJ has complied with the terms of the FOIA.  You can write to the Information 

Commissioner at: 

Information Commissioner 

Wycliffe House 

Water Lane 

Wilmslow 

Cheshire 

SK9 5AF 

The Commissioner will not investigate a complaint unless an internal review 

procedure has been carried out. 

Further details on the role of the Information Commissioner and the handling of 

appeals can be found at: www.informationcommissioner.gov.uk 

www.informationcommissioner.gov.uk
http://www.opsi.gov.uk/about/copyright-notice.htm


$ D6J 
Department of 
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If you wish to discuss this please contact the Records and Information Management 

Team using the contact details provided at the top of the first page.  Please 

remember to quote your reference in any correspondence. 

Yours sincerely, 

Records & Information Management Team 




